关于报送教学实验材料（含易制毒化学品）、
低值易耗品2010年使用计划及加强使用管理的通知
各院、系及相关单位：

为了提高实验材料、低值易耗品利用率，规范管理，提高资金使用效益，保证教学科研工作顺利进行，根据《西北大学教学实验材料、低值易耗品管理办法》（校发[2004]设字15号）有关规定，各院系应本着合理调配，节约使用的原则，做好实验材料、低值易耗品的购置与使用管理工作。现将有关事项通知如下：
1.各院、系要建立严格的实验材料、低值易耗品管理责任制，对实验材料、低值易耗品的计划、购置、领用、回收等要有专人负责。

2.加强实验材料、低值易耗品使用的计划性。各院、系每年必须对本单位所需实验材料、低值易耗品认真填报年度需求计划，经院（系）主管领导同意后，报资产设备管理处。该计划既是学校库房集中采购的基本数据，又是各院系年度实验耗材经费分配的依据。
2010年度教学实验用耗材（含易制毒化学品）请各使用单位根据下表认真填报，经主管领导签字盖章后于3月15日前报资产设备管理处设备管理科综合品库办公室（艺术学院一层东），并将电子版发送至jinyu8556@163.com。易制毒化学品的办理采购手续学校每年集中办理一次，请相关单位及时、严格做好全年使用清单（附表3）。
3.实验过程需求或消耗量大、宜库存的实验材料、低值易耗品，必须由资产设备管理处按程序组织进行集中采购。易制毒化学品的采购按国家相关规定执行，未填报计划的，本年度将不予采购。
4.实验需求量小、不宜库存的零散物资，须经资产设备管理处审核同意后方可由使用单位分散采购。
5.实验用耗材凡未经审核，擅自采购的，根据情节轻重，分别给予情况通报、院系查实说明、在年度经费中予以扣除等处理。
附件：
1. 2010年试剂类耗材各单位使用需求计划一览表
2.2010年其他教学实验耗材料各单位需求计划一览表
3. 2010年易制毒化学品各单位需求计划一览表
4.易制毒化学品目录
联系人：张晓刚　金毓
联系电话：88302974  88303758
资产设备管理处

二〇一〇年三月九日

附件1

2010年试剂类耗材各单位使用需求计划一览表
院（系）：　　　　　　　　　（公章）　　　　　　　　　　　　主管院长（主任）：　　　　　　　　　（签字）
	化学名
	通用（俗）名
	规格型号
	生产厂商
	数量
	单价（元）
	合计（元）
	使用人及联系方式

	金额·总计（元）
	（以上内容请完整填写）

附件2
2010年其他教学实验耗材各单位需求计划一览表
院（系）：　　　　　　　　　（公章）　　　　　　　　　　　　主管院长（主任）：　　　　　　　　　（签字）

	名　称
	品　牌
	规格型号
	生产厂商
	数量
	单价（元）
	合计（元）
	使用人及联系方式

	金额·总计（元）
	（以上内容请完整填写）

附件3

2010年易制毒品各单位需求计划一览表
院（系）：　　　　　　　　　（公章）　　　　　　　　　　　　主管院长（主任）：　　　　　　　　　（签字）

	名　称
	纯　级
	规格型号
	生产厂商
	数量
	单价（元）
	合计（元）
	使用人及联系方式

	金额·总计（元）
	（以上内容请完整填写）

附件4
易制毒化学品目录
第一类（在省厅、市局办理备案证、运输证）

1 1-苯基-2-丙酮

2 3，4-亚甲基二氧苯基-2-丙酮

3 胡椒醛

4 黄樟素

5 黄樟油

6 异黄樟素

7 N-乙酰邻氨基苯甲酸

8 邻氨基苯甲酸

9 麦角酸

10 麦角胺

11 麦角新碱

12 麻黄素、伪麻黄素、消旋麻黄素、去甲麻黄素、甲基麻黄素、麻黄浸膏、麻黄浸膏粉等麻黄素类物质

第二类（在公安碑林分局缉毒大队办理购买备案证，运输证在市局缉毒支队办理）

1 苯乙酸

2 醋酸酐

3 三氯甲烷（氯仿）

4 乙醚

5 哌啶（六氢吡啶）

第三类（在公安碑林分局缉毒大队办理购买备案证及运输证）

1 甲苯

2 丙酮

3 甲基乙基酮

4 高锰酸钾

5 硫酸

6 盐酸

说明：第一类、第二类所列物质可能存在的盐类，也纳入管制。

另据了解发烟硫酸、氯磺酸也补列入管制目录。
PAGE
2